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 NABÓR WNIOSKÓW DO PROGRAMU „OPIEKA WYTCHNIENIOWA”

Gmina  Cieszków  przystąpi  do  Programu  Opieka  wytchnieniowa  w  miejscu

zamieszkania osób z niepełnosprawnością,  realizowanego w ramach resortowego Programu

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 - w ramach

pobytu dziennego.

Celem  projektu  jest  wsparcie  członków  rodzin  lub  opiekunów  sprawujących

bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami ze znacznym

stopniem  niepełnosprawności  oraz  orzeczeniami  równoważnymi,  którzy  wymagają  usług

opieki wytchnieniowej.

Kto może skorzystać z usługi opieki wytchnieniowej?

1. Osoby zamieszkujące na terenie gminy Cieszków;

2. Usługi  opieki  wytchnieniowej  przysługują  w  przypadku  zamieszkiwania  członka

rodziny  lub  opiekuna  we  wspólnym  gospodarstwie  domowym  z  osobą

niepełnosprawną i sprawowania całodobowej opieki nad tą osobą niepełnosprawną.

3. Sprawowanie  opieki  faktycznej  nad  osobą  z  orzeczoną  niepełnosprawnością:

• w przypadku osób dorosłych do ubiegania się o wsparcie wymagany jest orzeczony

znaczny stopień niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne;

•  w  przypadku  osób  poniżej  16  roku  życia  wymagane  jest  orzeczenie

o niepełnosprawności;

Spełnienie kryteriów grupy docelowej będzie weryfikowane w procesie rekrutacji za pomocą

dokumentów  (orzeczenie  o  niepełnosprawności  /  stopniu  niepełnosprawności)  oraz  na

podstawie karty zgłoszenia.

Usługi opieki wytchnieniowej mogą być świadczone przez:

1. Osoby  posiadające  dyplom  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  w  zawodzie

asystent  osoby  niepełnosprawnej1)/pielęgniarka  lub  innym,  zapewniającym

realizację  usługi  opieki  wytchnieniowej  w  zakresie  adekwatnym  do

indywidualnych  potrzeb  osoby  niepełnosprawnej  (wynikających  z  Karty

zgłoszenia) lub
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2. Osoby  posiadające  co  najmniej  6-miesięczne  udokumentowane  doświadczenie

w udzielaniu bezpośredniej pomocy/opieki osobom niepełnosprawnym, w tym np.

doświadczenie  zawodowe,  udzielanie  wsparcia  osobom  niepełnosprawnych

w formie wolontariatu itp.

Podsiadanie  doświadczenia,  o  którym  mowa  w  pkt.  2,  powinno  zostać

udokumentowane  pisemnym  oświadczeniem  podmiotu,  który  zlecał  udzielanie

bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym2).

) Zawód asystenta osoby niepełnosprawnej wymieniony w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu 
jej stosowania (Dz. U. z 2018 r. poz. 227, z późn. zm.).
2) Przez podmiot, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobie niepełnosprawnej, należy również 
rozumieć osobę fizyczną, która zleciła udzielenie bezpośredniej pomocy osobie niepełnosprawnej lub opiekuna 
prawnego. Przez zlecenie należy rozumieć, nie tylko umowy cywilnoprawne ale również umowy o pracę.

Co oferujemy?

Usługi  opieki  wytchnieniowej  świadczone  będą  w  miejscu  zamieszkania  osoby

z niepełnosprawnością, w ramach pobytu dziennego, w godzinach między 6.00 a 22.00, od

poniedziałku do niedzieli. Liczba przyznanych godzin wsparcia zależeć będzie w pierwszej

kolejności  od  potrzeb  potencjalnych  beneficjentów  oraz  od  możliwości  organizacyjnych

 (realna możliwość świadczenia usług w wymaganym wymiarze i w trybie).

Co trzeba zrobić, żeby otrzymać wsparcie?

Jeżeli  spełnione  są  kryteria  opisane  wyżej,  należy  wypełnić  kartę  zgłoszenia  i  wraz

z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności dostarczyć ją do Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Cieszkowie.

W razie  potrzeby  prosimy kontaktować  się  z  pracownikami  Gminnego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Cieszkowie.


